a Nel margine superiore MCCCXLV indictione XIII    b segue di altra mano pro potestariis indi-

cato da manicula seguita da un segno di croce    c 9
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1345 aprile 19, in curia archiepiscopi, in camera deputata dicto domino vicario
<Guillelmino>

Guglielmo de Arimondis, vicario in temporalibus e procuratore dell’arcivescovo
Giovanni Visconti, dichiara che Merlo del fu Pietro de Bottano da Introbio, canevario
del comune della Valsassina, avendo ricevuto da Cristoforo de Bozachis e da Pietro da
San Miniato, già vicari, e da Andrea de Celle, attuale vicario della Valsassina, 205 lire
di terzoli, ossia la parte dei proventi delle condanne pronunciate dal 14 marzo 1343 al
18 marzo 1345, spettante al presule per la sua giurisdizione, li ha consegnati, trattenute 3
lire, 6 soldi e 8 denari di salario, a Francescolo Caza, familiare e officiale del presule.

In calce al documento, barrato, « Finita est Merlo ».

Confessio facta Merlo de Bottano de Vallesaxina a

Eodem die. Cum Merlus de Bottano, filius quondam ser Petri de loco Introbio
de Vallesasine, canevarius comunitatis Vallissasine 1, receperit de certis condempna-
tionibus factis per dominos Cristoforum de Bozachis et Petrum de Sancto Miniate,
olim vicarios, et Andream de Cele, nunc vicarium in Vallesasina 2 pro parte earum
condempnationum lectarum in multis vicibus a die XIIII martii MCCCXLIII usque
ad die XVIIII martii huius anni presentis libras ducentas quinque tertiollorum de
parte tantum / (c. 10r) [pertinente] reverendo patri et domino domino Iohanni, Dei
gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopo de ipsis condem[pnatio]nibus, et
dictus Merlus de dictis denariis per eum receptis et qui pertinent prefato domino ar-
chiepiscopo ut [supra] dederit et solverit presenti die XVIII aprilis numeratos Fran-
ciscolo Caze, familliari et offitialli prefati domini archiepiscopi, pro ipso domino

———————

1 La comunità della Valsassina (cfr. nota 1 a p. 47), con un consiglio generale, era sovrapposta alle sin-
gole vicinanze, che esprimevano loro consoli e sindaci. Gli statuti, risalenti al XIII secolo e poi ampliati, sa-
ranno rivisti e confermati nel 1388 da Gian Galeazzo Visconti, succeduto a Bernabò e poi a Galeazzo quale
« protettore e conservatore » della valle per la Chiesa milanese: per gli « statuta et ordinamenta comunitatis
Vallissaxine et montium Varenne, Exini, Dervii et Mugiasche » cfr. ANDERLONI 1913; CASANOVA-
MEDOLAGO-ORIANI-SAMPIETRO 2008.

2 Il vicario della Valsassina è espresso dal signore, ossia dall’arcivescovo. La sua giurisdizione si
estende alla val Taleggio, alla valle di Averara e alla Valtorta, o valle Stabina (invece i borghi sul lago,
Dervio, Bellano e Varenna costituiscono comuni a sé). Un atto analogo al presente è il doc. 80.
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recipienti, libras ducentas unam, soldos tredecim et denarios quatuor tertiollorum,
et in se retinuerit ipse Merlus pro sua briga seu sallario canevarie libras tres, soldos
sex et denarios octo tertiollorum pro ipso domino archiepiscopo, quorum denario-
rum datorum et solutorum, computatis dictis denariis dicti sui sallarii seu brige,
summa capit libras ducentas quinque tertiollorum, sapiens vir dominus Guilleminus
de Arimondis legum doctor, prefati reverendi patris et domini domini archiepiscopi
vicarius in temporalibus generalis et eiusdem domini archiepiscopi procurator ad
hec et alia solempniter constitutus ut patet publico instrumento procuratorii trad-
dito per Arasmolum de Pirovano, notarium civitatis Mediolani, MCCCXLIII de
mense ianuarii, cognoscens dictum Merlum de eius voluntate et mandato dedisse et
solvisse predictos denarios pro dicto domino archiepiscopo et eos denarios ut supra
pervenisse ad cameram eiusdem domini archiepiscopi, fecit et facit, procuratorio
nomine ut supra, dicto Merlo, recipienti suo nomine et nomine comunitatis Vallis-
sasine, finem, remissionem et pactum de non petendo et non agendo ulterius de
dictis libris ducentis quinque tertiollorum per eum ut supra receptis de dictis con-
dempnationibus de parte pertinente prefato domino archiepiscopo ex ipsis con-
dempnationibus, salvo iure prefati domini archiepiscopi in residuo quod pertinet
eidem domino archiepiscopo de ipsis condempnationibus, renuntiando exceptioni
non facte huiusmodi finis et remissionis, et omnium non ita actorum et omni pro-
bationi in contrarium. Actum Mediolani in curia prefati domini archiepiscopi, in
camera deputata dicto domino vicario, presentibus Beltramolo, filio b domini Iacobi
de Albiate, porte Nove, parrochie Sancti Bartolomei, et Franciscolo Guaytamaco,
filio fratris Beltrami, porte Horientalis, parrochie Sancti Stephani in Brolio ambobus
civitatis Mediolani notariis. Interfuerunt ibi testes Andreas de Cele, filius quondam
domini Ugolini, vicarius Vallassine c, et Sachetus Longus, filius quondam domini
Marchionis Longi de Leuco, et Andrinus Fasolus, filius quondam Antonii de Mar-
gnio de Vallesasina 1, omnes noti, ydonei, vocati et rogati.